Dan dalam bahasa jawa kisah- kisa tersebut diberi nama sebagai hikayah Syaikh 'Abdul Qadir tetapi hanya terdapat 100 kisah- kisah tentang perjalanan beliau. Kisah- kisah ini ditulis pada tahun 1367 M /768 H yang mana pengarangnya bernama Al- Yafi'i
- b. *Bahjat Al-Asrar*, dalam kitab ini berisi tentang biografi dan kisah keajaiban para wali Syaikh 'Abdul Qadir yang mana buku ini menjadi salah satu rujukan bagi penulis yang ingin menceritakan perjalanan Syaikh 'Abdul Qadir. Buku ini ditulis pada tahun 1313 M/ 713 H, penulisnya bernama Asu-Syattanawi.
- c. *An-Nur Al-Burhani Fi Tajamah Al- Lujjaini Ad- Dani Fi Manaqib Sayyid Abdul Qadir Al-Jilani* yang mana berisi tentang legenda yang sangat dikenal di kalangan masyarakat dan sebuah kisah ajaib Syaikh 'Abdul Qadir pada masa beliau menebarkan ilmu pengetahuan tentang menebar kebaikan, yang mana buku ini ditulis oleh seseorang yang bernama Abu Luthf Al Hakim.